
UCHWAŁA NR RGK.0007.153.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr RGK.0007.148.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 28 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok, ustala 
i wprowadza następujące zmiany: 

§ 2. 1. W § 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 179.553.775,79 zł,  

2. Zwiększa się o kwotę 2.791.898,06 zł, 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 182.345.673,85 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 167.193.824,72 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 15.151.849,13 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. 1. W § 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 220.077.752,80 zł,  

2. Zwiększa się o kwotę 2.791.898,06 zł, 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 222.869.650,86 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 167.607.054,01 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 55.262.596,85 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł, 
z tego: 

- rezerwa ogólna 350.000,00 zł, 

- rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 40.523.977,01 zł sfinansowany zostanie 
przychodami z tytułu: 

a) emisji obligacji komunalnych w wysokości 22.000.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych z. 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które nie zostały 
wykorzystane w budżecie Gminy Białe Błota w 2021 roku w kwocie 5.356.523,80 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



c) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie zostały 
zaangażowane w finansowanie budżetu roku 2021 w wysokości 6.326.653,40 zł, 

d) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy zaangażowane 
w finansowanie budżetu roku 2022 w wysokości 6.820.768,25 zł, 

e) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określanymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 20.031,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych: 

a) przychodów 46.294.157,01 zł, 

b) rozchodów 5.770.180,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 
w wysokości  24.578.217,37 zł, zwiększa się o kwotę 94.025,60 zł do kwoty 
24.672.242,97 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane 
na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 6.561.489,31 zł 
zwiększa się o kwotę 522.772,00 zł, do kwoty 7.084.261,31 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 18 i Nr 18a. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.       
   

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr RGK.0007.153.2022
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 20 grudnia 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 120 326,00 424 392,00 5 544 718,00

75495 Pozostała działalność 5 050 918,00 424 392,00 5 475 310,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 050 918,00 424 392,00 5 475 310,00

758 Różne rozliczenia 34 279 307,46 98 380,00 34 377 687,46

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 793 593,46 98 380,00 1 891 973,46

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 004 519,00 98 380,00 1 102 899,00

851 Ochrona zdrowia 2 520,00 126,00 2 646,00

85195 Pozostała działalność 1 420,00 126,00 1 546,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 420,00 126,00 1 546,00

852 Pomoc społeczna 3 827 527,58 39 159,00 3 866 686,58

85216 Zasiłki stałe 245 552,00 24 786,00 270 338,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

244 552,00 24 786,00 269 338,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 489 454,00 14 373,00 503 827,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

440 354,00 14 373,00 454 727,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 747 370,54 2 150 314,46 9 897 685,00

85395 Pozostała działalność 7 664 737,54 2 150 314,46 9 815 052,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

7 452 985,54 2 150 314,46 9 603 300,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 23 219 620,83 79 526,60 23 299 147,43

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 168 922,00 79 117,00 8 248 039,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 636 541,00 79 117,00 7 715 658,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 407,23 409,60 3 816,83

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 307,23 409,60 2 716,83

Razem: 179 553 775,79 2 791 898,06 182 345 673,85

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



Dochody majątkowe Gminy Białe Błota na 2022 rok

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr RGK.0007.153.2022
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 20 grudnia 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 162 270,31 0,00 8 162 270,31

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 482 812,50 0,00 2 482 812,50

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

982 812,50 0,00 982 812,50

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

6620

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 0,00 0,00

6629

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 679 457,81 0,00 5 679 457,81

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 496 771,52 0,00 1 496 771,52

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

30 000,00 0,00 30 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

2 152 686,29 0,00 2 152 686,29

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 064 000,00 0,00 2 064 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 064 000,00 0,00 2 064 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

50 000,00 0,00 50 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

0800
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości
pod inwestycje celu publicznego

0,00 0,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 14 000,00 0,00 14 000,00

720 Informatyka 619 128,00 0,00 619 128,00

72095 Pozostała działalność 619 128,00 0,00 619 128,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

619 128,00 0,00 619 128,00

758 Różne rozliczenia 775 740,41 0,00 775 740,41

75814 Różne rozliczenia finansowe 775 740,41 0,00 775 740,41

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

83 973,46 0,00 83 973,46

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

691 766,95 0,00 691 766,95

801 Oświata i wychowanie 332 941,87 0,00 332 941,87

80101 Szkoły podstawowe 332 941,87 0,00 332 941,87

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

332 941,87 0,00 332 941,87

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 165 954,22 0,00 165 954,22

85203 Ośrodki wsparcia 165 954,22 0,00 165 954,22

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

165 954,22 0,00 165 954,22

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 820 400,00 0,00 1 820 400,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 820 400,00 0,00 1 820 400,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 820 400,00 0,00 1 820 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 990 664,32 0,00 990 664,32

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 990 664,32 0,00 990 664,32

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

990 664,32 0,00 990 664,32

926 Kultura fizyczna 220 750,00 0,00 220 750,00

92695 Pozostała działalność 220 750,00 0,00 220 750,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

220 750,00 0,00 220 750,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 0,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 3



Razem: 15 151 849,13 0,00 15 151 849,13

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 4



L.p Treść Klasyfikacja              Kwota w 2022r. Zmiana 
Kwota po zmianach 

1 2 3 4 5 6

46 294 157,01 0,00 46 294 157,01

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

 § 903 0,00 0,00 0,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

 § 905 5 376 555,36 0,00 5 376 555,36

3.
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

 § 906 0,00 0,00 0,00

4.
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  § 907 0,00 0,00 0,00

5. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  § 931 22 000 000,00 0,00 22 000 000,00

6. Pozostałe przychody z prywatyzacji  § 944 0,00 0,00 0,00

7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  § 950 18 917 601,65 0,00 18 917 601,65

8. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  § 951 0,00 0,00 0,00

9. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  § 952 0,00 0,00 0,00

10. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 955 0,00 0,00 0,00

11. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

5 770 180,00 0,00 5 770 180,00

1.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

 § 963 0,00 0,00 0,00

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 0,00 0,00 0,00

3. Udzielone pożyczki i kredyty  § 991 0,00 0,00 0,00

4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  § 992 5 770 180,00 0,00 5 770 180,00

5. Przelewy na rachunki lokat  § 994 0,00 0,00 0,00

6.  Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 995 0,00 0,00 0,00

Spłaty rat z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiazań z tytułu pożyczek i kredytów wynoszą 5.770.180,00 zł., które zostaną uregulowane  z przychodów 
z tytułu innych rozliczeń krajowych, w wyniku rozliczenia niewykorzystanych środków po zakończeniu okresu sprawozdawczego, tj. Bilansu za rok 2021 r. 

Planuje się wyemitować obligacje komunalne na sfinansowanie wydatków majątkowych, zadań inwestycyjnych ujętych w załączniku Nr 4 pn. Zadania 
majątkowe w 2022 roku-  kwota 22.000.000,00 zł.

b) wolnych środków 2020 r. o których mowa w rat. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie są zaangażowane w finansowanie budżetu roku 2021 w wysokości 
6.326.653,40 zł, przeznacza się na pokrycie deficytu budżetu 2022 r.

Wolne środki 2021 r., o których mowa w rat. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy,  jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu gminy, 
przychodów innych rozliczeń  krajowych w wysokości 6.820.768,25 zł przeznacza się na pokrycie deficytu budżetu 2022 r.

Wolne środki 2021 jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w wyskokości 4.293,78 zł przeznacza się na pokrycie 
deficytu budżetu 2022 r. Przyjęcie wolnych środków wynika z rozliczenia niewykorzystanych środków z tytułu dochodów i wydatków związanych z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w Gminie Białe Błota za rok 2021

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w wyskokości  15.737,78 zł przeznacza się na pokrycie deficytu 
budżetu 2022 r. Przyjęcie wolnych środków wynika z rozliczenia niewykorzystanych środków z tytułu dochodów i wydatków na realizacje Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Białe Błota za 2021 r. 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikają z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, które nie zostały wykorzystane w budżecie Gminy Białe Błota w 2021 roku w kwocie 5.356.523,80 zł, przeznacza się na pokrycie deficytu 
budżetu 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

Załącznik Nr 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
do Uchwały Nr RGK.0007.135.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Rady Gminy Białe Błota                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
z dnia 20 grudnia  2022r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia                                                                                                        
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Zaplanowane przychody z tytułu:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr RGK.0007.153.2022
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 20 grudnia 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 602 326,00 424 392,00 6 026 718,00

75495 Pozostała działalność 5 050 918,00 424 392,00 5 475 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 192,00 192,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 458 270,00 424 200,00 3 882 470,00

801 Oświata i wychowanie 65 118 991,08 98 380,00 65 217 371,08

80195 Pozostała działalność 4 505 695,06 98 380,00 4 604 075,06

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

168 000,00 98 380,00 266 380,00

851 Ochrona zdrowia 901 984,83 126,00 902 110,83

85195 Pozostała działalność 11 420,00 126,00 11 546,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 119,00 99,00 1 218,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 462,00 4,00 9 466,00

4300 Zakup usług pozostałych 736,00 9,00 745,00

4410 Podróże służbowe krajowe 103,00 14,00 117,00

852 Pomoc społeczna 9 367 777,36 39 159,00 9 406 936,36

85216 Zasiłki stałe 244 552,00 24 786,00 269 338,00

3110 Świadczenia społeczne 244 552,00 24 786,00 269 338,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 638 354,00 14 373,00 652 727,00

4300 Zakup usług pozostałych 590 454,00 14 373,00 604 827,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 496 870,54 2 150 314,46 10 647 185,00

85395 Pozostała działalność 7 964 737,54 2 150 314,46 10 115 052,00

3110 Świadczenia społeczne 7 281 848,57 2 108 151,43 9 390 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 939,26 32 000,00 124 939,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 005,00 5 512,00 21 517,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 043,00 784,00 2 827,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 141,44 3 000,00 18 141,44

4300 Zakup usług pozostałych 318 419,27 867,03 319 286,30

855 Rodzina 26 748 285,23 79 526,60 26 827 811,83

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 925 226,00 79 117,00 8 004 343,00

3110 Świadczenia społeczne 6 771 552,00 70 000,00 6 841 552,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 676 925,00 7 371,00 684 296,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 935,00 1 746,00 23 681,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 307,23 409,60 2 716,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 057,23 409,60 2 466,83

Razem: 220 077 752,80 2 791 898,06 222 869 650,86

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr RGK.0007.153.2022
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 20 grudnia 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 44 737,39 0,00 44 737,39

01095 Pozostała działalność 44 737,39 0,00 44 737,39

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 737,39 0,00 44 737,39

750 Administracja publiczna 243 323,87 0,00 243 323,87

75011 Urzędy wojewódzkie 243 323,87 0,00 243 323,87

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

243 323,87 0,00 243 323,87

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 236,00 0,00 4 236,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 236,00 0,00 4 236,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 236,00 0,00 4 236,00

801 Oświata i wychowanie 241 460,52 0,00 241 460,52

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

241 460,52 0,00 241 460,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

241 460,52 0,00 241 460,52

851 Ochrona zdrowia 1 420,00 126,00 1 546,00

85195 Pozostała działalność 1 420,00 126,00 1 546,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 420,00 126,00 1 546,00

852 Pomoc społeczna 2 529 363,36 14 373,00 2 543 736,36

85203 Ośrodki wsparcia 670 076,00 0,00 670 076,00

Strona 1 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

670 076,00 0,00 670 076,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 174,91 0,00 174,91

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

174,91 0,00 174,91

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 440 354,00 14 373,00 454 727,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

440 354,00 14 373,00 454 727,00

85295 Pozostała działalność 1 418 758,45 0,00 1 418 758,45

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 418 758,45 0,00 1 418 758,45

855 Rodzina 21 513 676,23 79 526,60 21 593 202,83

85501 Świadczenie wychowawcze 13 759 538,00 0,00 13 759 538,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

13 759 538,00 0,00 13 759 538,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 636 541,00 79 117,00 7 715 658,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 636 541,00 79 117,00 7 715 658,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 307,23 409,60 2 716,83

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 307,23 409,60 2 716,83

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

115 290,00 0,00 115 290,00

Strona 2 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

115 290,00 0,00 115 290,00

Razem: 24 578 217,37 94 025,60 24 672 242,97

Strona 3 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 3



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Załącznik Nr 6a
do Uchwały Nr RGK.0007.153.2022
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 20 grudnia 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 44 737,39 0,00 44 737,39

01095 Pozostała działalność 44 737,39 0,00 44 737,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 746,60 0,00 746,60

4300 Zakup usług pozostałych 130,60 0,00 130,60

4430 Różne opłaty i składki 43 860,19 0,00 43 860,19

750 Administracja publiczna 243 323,87 0,00 243 323,87

75011 Urzędy wojewódzkie 243 323,87 0,00 243 323,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 175 027,08 0,00 175 027,08

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 480,79 0,00 23 480,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 034,00 0,00 23 034,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 782,00 0,00 13 782,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 8 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 236,00 0,00 4 236,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 236,00 0,00 4 236,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 290,00 0,00 3 290,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 566,00 0,00 566,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80,00 0,00 80,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 0,00 300,00

801 Oświata i wychowanie 241 460,52 0,00 241 460,52

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

241 460,52 0,00 241 460,52

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

13 234,32 0,00 13 234,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 390,65 0,00 2 390,65

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 225 835,55 0,00 225 835,55

851 Ochrona zdrowia 1 420,00 126,00 1 546,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85195 Pozostała działalność 1 420,00 126,00 1 546,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 119,00 99,00 1 218,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72,00 4,00 76,00

4300 Zakup usług pozostałych 126,00 9,00 135,00

4410 Podróże służbowe krajowe 103,00 14,00 117,00

852 Pomoc społeczna 2 529 363,36 14 373,00 2 543 736,36

85203 Ośrodki wsparcia 670 076,00 0,00 670 076,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 920,00 0,00 920,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 421 314,24 0,00 421 314,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 578,63 0,00 71 578,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 361,38 0,00 9 361,38

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 998,00 0,00 2 998,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 961,00 0,00 90 961,00

4220 Zakup środków żywności 26 892,00 0,00 26 892,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 110,00 0,00 110,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 568,47 0,00 27 568,47

4430 Różne opłaty i składki 4 269,28 0,00 4 269,28

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 180,00 0,00 13 180,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

923,00 0,00 923,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 174,91 0,00 174,91

3110 Świadczenia społeczne 170,88 0,00 170,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,03 0,00 4,03

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 440 354,00 14 373,00 454 727,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 900,00 0,00 47 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 392 454,00 14 373,00 406 827,00

85295 Pozostała działalność 1 418 758,45 0,00 1 418 758,45

3110 Świadczenia społeczne 1 400 920,68 0,00 1 400 920,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 187,62 0,00 6 187,62

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 065,00 0,00 1 065,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152,00 0,00 152,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 457,55 0,00 1 457,55

4300 Zakup usług pozostałych 8 975,60 0,00 8 975,60

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 21 513 676,23 79 526,60 21 593 202,83

85501 Świadczenie wychowawcze 13 765 711,00 0,00 13 765 711,00

3110 Świadczenia społeczne 13 707 198,86 0,00 13 707 198,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 763,62 0,00 34 763,62

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 447,81 0,00 7 447,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 488,76 0,00 6 488,76

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 680,48 0,00 680,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 2 821,83 0,00 2 821,83

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 120,00 0,00 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 743,00 0,00 4 743,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 332,50 0,00 332,50

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 698,44 0,00 698,44

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

50,00 0,00 50,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 365,70 0,00 365,70

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 630 368,00 79 117,00 7 709 485,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 590,00 0,00 590,00

3110 Świadczenia społeczne 6 771 552,00 70 000,00 6 841 552,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 591,00 0,00 152 591,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 504,00 0,00 9 504,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 664 125,00 7 371,00 671 496,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 025,00 0,00 2 025,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 935,00 1 746,00 12 681,00

4260 Zakup energii 6 000,00 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 181,00 0,00 9 181,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 615,00 0,00 3 615,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

250,00 0,00 250,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 307,23 409,60 2 716,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 057,23 409,60 2 466,83

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

250,00 0,00 250,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

115 290,00 0,00 115 290,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 115 290,00 0,00 115 290,00

Razem: 24 578 217,37 94 025,60 24 672 242,97

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 4



Dochody ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 r.

Załącznik Nr 18
do Uchwały Nr RGK.0007.153.2022
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 20 grudnia 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 37 637,31 0,00 37 637,31

75011 Urzędy wojewódzkie 37 637,31 0,00 37 637,31

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

37 637,31 0,00 37 637,31

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 050 918,00 424 392,00 5 475 310,00

75495 Pozostała działalność 5 050 918,00 424 392,00 5 475 310,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 050 918,00 424 392,00 5 475 310,00

758 Różne rozliczenia 1 004 519,00 98 380,00 1 102 899,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 004 519,00 98 380,00 1 102 899,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 004 519,00 98 380,00 1 102 899,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 182,00 0,00 2 182,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 104,00 0,00 1 104,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 104,00 0,00 1 104,00

85295 Pozostała działalność 1 078,00 0,00 1 078,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 078,00 0,00 1 078,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 211 752,00 0,00 211 752,00

85395 Pozostała działalność 211 752,00 0,00 211 752,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

211 752,00 0,00 211 752,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 100 000,00 0,00 100 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 100 000,00 0,00 100 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

100 000,00 0,00 100 000,00

855 Rodzina 154 481,00 0,00 154 481,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

153 881,00 0,00 153 881,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

153 881,00 0,00 153 881,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

600,00 0,00 600,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

600,00 0,00 600,00

Razem: 6 561 489,31 522 772,00 7 084 261,31

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



Wydatki ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 r.

Załącznik Nr 18a
do Uchwały Nr RGK.0007.153.2022
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 20 grudnia 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 37 637,31 0,00 37 637,31

75011 Urzędy wojewódzkie 37 637,31 0,00 37 637,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 480,58 0,00 12 480,58

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 127,75 0,00 23 127,75

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 028,98 0,00 2 028,98

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 050 918,00 424 392,00 5 475 310,00

75495 Pozostała działalność 5 050 918,00 424 392,00 5 475 310,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

1 586 520,00 0,00 1 586 520,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 200,00 0,00 5 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 192,00 192,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 458 270,00 424 200,00 3 882 470,00

4830
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

928,00 0,00 928,00

801 Oświata i wychowanie 1 004 519,00 98 380,00 1 102 899,00

80195 Pozostała działalność 1 004 519,00 98 380,00 1 102 899,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 162 394,00 0,00 162 394,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

168 000,00 98 380,00 266 380,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 148 192,00 0,00 148 192,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 991,00 0,00 991,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

303 260,00 0,00 303 260,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

115 183,00 0,00 115 183,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

106 499,00 0,00 106 499,00

852 Pomoc społeczna 2 182,00 0,00 2 182,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 104,00 0,00 1 104,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 104,00 0,00 1 104,00

85295 Pozostała działalność 1 078,00 0,00 1 078,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 078,00 0,00 1 078,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 211 752,00 0,00 211 752,00

85395 Pozostała działalność 211 752,00 0,00 211 752,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

207 600,00 0,00 207 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 186,00 0,00 2 186,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 966,00 0,00 1 966,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 100 000,00 0,00 100 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 100 000,00 0,00 100 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

100 000,00 0,00 100 000,00

855 Rodzina 154 481,00 0,00 154 481,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

154 481,00 0,00 154 481,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

150 172,00 0,00 150 172,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 524,00 0,00 2 524,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 785,00 0,00 1 785,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 0,00

Razem: 6 561 489,31 522 772,00 7 084 261,31

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Białe Błota na rok 2022 zostaje zwiększony 
o kwotę 2.791.898,06 zł. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.3.227.2022 
z dnia 13 grudnia 2022 r., dokonuje się zwiększenia w dochodach finansowanych ze 
środków Funduszu Pomocy w dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75495 „Pozostała działalność" o kwotę 424.200,00 zł, środki 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy w obiektach zatwierdzonych przez 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 754, rozdział 
75495, zabezpieczając wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy §4370. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.3.218.2022 
z dnia 19 grudnia 2022 r., dokonuje się zwiększenia w dochodach finansowanych ze 
środków Funduszu Pomocy w dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75495 „Pozostała działalność" o kwotę 192,00 zł, środki 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania 
związanego z wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych – stawka 40 zł za osobę 
dziennie, realizowanego na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy z związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Plan 
wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 754, rozdział 75495, zabezpieczając 
wydatki na zakup materiałów i wyposażenia §4210. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.13.2022.g z dnia 13 grudnia 
2022 r. dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 758 "Różna rozliczenia", rozdział 
75814 "Różna rozliczenia finansowe" o kwotę 98.380,00 zł, środki Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się 
w dział 801, rozdział 80195, zabezpieczając wydatki na zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy §4350. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.98.2022 
z dnia 15 grudnia 2022 r., dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 851 "Ochrona 
zdrowia", rozdział 85195 „Pozostała działalność" o kwotę 126,00 zł, dotacji celowej 
otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami §2010, z przeznaczeniem na pokrycie poniesionych i planowanych 
kosztów wydania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe. Plan wydatków o powyższą kwotę 
zwiększa się w dział 851, rozdział 85195, zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 1



osobowe §4010, wydatki na zakup materiałów i wyposażenia §4210, wydatki na zakup 
usług pozostałych §4300 oraz wydatki na podróże służbowe krajowe §4410. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.86.2022 
z dnia 18 listopada 2022 r., dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 852 „Pomoc 
społeczna”, rozdział 85216 „Zasiłki stałe” o kwotę 24.786,00 zł, dotację celową 
otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) §2030, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków stałych. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852, 
rozdział 85216, zabezpieczając wydatki na świadczenia społeczne §3110. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.94.2022 
z dnia 9 grudnia 2022 r., dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 852 „Pomoc 
społeczna”, rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
o kwotę 14.373,00 zł, dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami §2010, z przeznaczeniem 
na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania. Plan 
wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852, rozdział 85228, zabezpieczając 
wydatki na zakup usług pozostałych §4300. 

Na podstawie pism Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.382.2022 z dnia 
7 grudnia 2022 r., Nr WFB.V.1612.407.2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. oraz Nr 
WFB.V.1612.425.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r., dokonuje się zwiększenia 
w dochodach w dział 853 "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej", rozdział 
85395 "Pozostała działalność" o kwotę 2.150.314,46 zł (175.621,47 zł- V transza, 
1.103.329,91 zł- VI transza, 871.363,08 zł- VII transza), środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 §2180, przeznaczone na realizację zadania 
związanego z wypłatą przez Gminę Białe Błota świadczeń pieniężnych, pomocy 
przyznanej w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym (Dz. U. z 2022 poz. 1692 ze zn.) Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa 
się w dział 853, rozdział 85395, §3110, §4010, §4110, §4120, §4210, §4300, 
zabezpieczając wydatki na wypłaty świadczeń społecznych oraz koszty obsługi zadania: 
wydatki na wypłaty wynagrodzeń osobowych pracowników, składki na ubezpieczenia 
społeczne, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, zakup materiałów 
i wyposażenia, zakup usług pozostałych. Zmian planu dokonano na podstawie wniosku 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.94.2022 
z dnia 9 grudnia 2022 r., dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina”, 
rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” o kwotę 
79.117,00 zł, dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami §2010, z przeznaczeniem 
na wypłacenie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz 
wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł wraz z kosztami obsługi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 2



zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem”. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855, rozdział 85502, 
zabezpieczając wydatki na świadczenia społeczne §3110, wydatki składki na 
ubezpieczenia społeczne §4110, wydatki na zakup materiałów i wyposażenia §4210. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.96.2022 
z dnia 13 grudnia 2022 r. dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina”, 
rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” o kwotę 409,60 zł, dotację celową otrzymaną 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami §2010, przeznaczonej na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty 
Dużej Rodziny, wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Plan wydatków 
o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855, rozdział 85503, zabezpieczając wydatki na 
zakup materiałów i wyposażenia §4210. 

   
        
       
          
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

  
Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880B6E7E-38AC-4936-ADCC-9311A34C7AD8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 2 (2)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 4 Litera d
	Paragraf 4 Litera e

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



